REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE
AGJENCIA E MENAXHIMIT TE GARANCIVE DHE KREDIVE TE PAKTHYERA
SEKTORI I SHERBIMEVE MBESHTETESE

Nr. &84 prot. Tirang, mé [l . €2 2025
Lénda: Pasqyra emértuese e geljes s€ dosjeve pér vitin 2025,

Hartuar sipas nenit 25 t& “Normave tekniko — Profesionale t& Shérbimeve Arkivore né
Republikén e Shqipérisé™.

Nr. Sektori/Degae | Nr.i Emri i Dosjes Afatii
Veprimtarisé dosjes Ruajtjes
L Drejtori i
Pérgjithshém
1 Vendime, urdhéra, ushézime, raporte, plane | RHK
pune, relacione, informacione, mbi
funksionimin dhe veprimtaring ¢ D.P AMGKP.
2 Urdhéra, udhézime, raporté mbi mbledhjet ¢ | RHK

Drejtorisé s& Pérgjithshme te Agjencisé s&
Menaxhimit t& Garancive dhe Kredive t&

Pakthyera.
3 Relacione, evidence periodike, korrespodencé | 5
e thjeshté.
4 Struktura, pagat, vértetimet, komisionet e |5
mbylljeve.
IL Sektori i
Verifikimit t&
Kérkesave té
Garancisé dhe
Konfirmimit té
Kontratave
1 Kontrata e kredive pér subjektet e Garancive | 25
Sovrane (kopje)
2 Marréveshjet ¢ huave, nénhuavekredive te |25
garantuara (kopje)
3 Azhornim shkresash, korespodenca me bankat, | 25

Ministriné e Financave, njoftime etj..
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I, | Sektori i
Informacionit
dhe
Administrimit té
Dokumentacionit
1 Kérkesa, informacione, udhézime, raporte mbi | 10
Sektorin e Informacionit dhe Administrimit (&
Dokumentacionit.
2 Kontrolli mbi inventarin dhe gjéndjen fizike t& | 5
pronave dhe Aseteve t& sekuestruara.
3 Dosjet € ankandeve mbi pronat e sekuestruara | 25
nga AMGKP-ja.
IV. | Sektorii
Monitorimit dhe
Mbikéqyrjes sé
Skemave t&
Vecanta té
Garancisé
1 Raportet mujore pér bankat pé&r Garancité | 25
Sovrane
2 Informacion 10
3 Raporti 3- mujor dhe 6 — mujor pér garancité | RHK
drejtuar Ministrisé s& Financave.
V. Sektori i Ndjekjes
sé Procedurave
Juridike dhe
Operacionale
1 Plan pune, raporte, udhézime, informacione, | 5
relacione, udhézime mbi veprimtaring e
Sektorit t& Ndjekjes s& Procedurave Juridike
dhe Operacionale.
2 Trajtim debitori (dérgim 1 njoftimeve, | 25
azhornimi i dosjeve t& debitoréve, kthim I
pérgjigjeve mbi kérkesar dhe informacione t&
ndryshme midis debitoréve dhe institucioneve.)
3 Pérfagésim i Agjencisé s& Menaxhimit & | 10
Garancive dhe Kredive t& Pakthyera né& seanca
gjyqé&sore me palé AMGPK-né.
VL. | Sektori i Ndjekjes
s¢ Procedurave té
Ekzekutimit
Pérmbarimor
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1 Informacion 10
2 Trajtim debitori ( vendosje né ekzekutim pran€ | 25
zyrave pérmbarimore)
3 Kontrolli i fazave P&rmbarimore ( pér dosjete | 25
AMGKP t& vendosura né ekzekutim.
VII. | Sektori i Financés
dhe Buxhetit
1 Buxheti i miratuar, vendime, raporte, relacione | 25
etj., pér hartim dhe zbatim buxheti t&
AMGPK-sg.
2 Raporte, vendime, akt kontrolle pér kontrollet | 5
ekonomiko financiar nga anditét.
3 Urdhéra, pasqyra pérmbledhése shpenzimet, 5
libri i pagave, evidenca e paaftésive té
pérkohshme né puné.
4 Urdhéra, pasqyra, evidenca pérmbledhése dhe | 25
raporte financiare dhe statistikore pér bilancet.
5 Dokumentacion informues dhe kérkesa né 10
lidhje me debitorét.
VIIL | Sektori i
Shérbimeve
Mbéshtetése
1 Urdhéra, vendime, raporte, plane pune né 25
lidhje mé& Sektorin e Shérbimeve Mbéshietése.
2 Urdhéra, kérkesa, praktika t& plota t& 25
tenderace fitnes Komisionit t& blerjeve t&
vogla.
3 Urdhéra, udh&zime, raporte, relacione, etj mbi | 25
inventarin fizik t&¢ mjeteve kryesore.
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